

Direzione Regionale del Lazio

Settore Gestione Risorse Ufficio Risorse Materiali

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento del servizio di reception per l'Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Lazio e per alcuni Uffici dalla stessa dipendenti – R.d.O. n. 3144567 del 4 agosto 2022 CIG 9350697744

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA

LA DIRETTRICE REGIONALE

in base alle attribuzioni conferitele dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure

DISPONE

la costituzione della Commissione giudicatrice per l'esame delle offerte tecniche ed economiche pervenute a seguito di RDO n. 3144567 del 4 agosto 2022 gestita sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l'affidamento avente ad oggetto il servizio di reception presso l'Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Lazio e alcuni Uffici dalla stessa dipendenti.

a) Componenti della Commissione Giudicatrice

Tenuto conto delle competenze maturate nelle rispettive attività professionali, si indicano quali componenti della Commissione Giudicatrice i seguenti nominativi:

- dott. Gaetano ROMEO, Capo Settore Gestione Risorse della Direzione Regionale del Lazio, dirigente *Presidente*
- dott.ssa Barbara ZUCCHETTO, Capo Ufficio Contenzioso e Riscossione della Direzione Regionale del Lazio, dirigente *Presidente supplente*
- arch. Stefania Angela RIGAMONTI, funzionario dell'Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale del Lazio *Componente*
- Michele PROCACCI, funzionario dell'Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale del Lazio *Componente supplente*

- Silvia BALDASSARRE, funzionario dell'Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale del Lazio *Componente con funzioni di segretario*
- Diego Antonio NICOLO', funzionario dell'Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale del Lazio *Componente supplente con funzioni di segretario*

b) Adempimenti della Commissione Giudicatrice

La Commissione aggiudicatrice viene costituita per l'espletamento dei seguenti adempimenti:

- download ed analisi della documentazione amministrativa pervenuta, per verificarne la correttezza, la completezza e la validità;
- download e valutazione delle offerte tecniche pervenute con attribuzione del relativo punteggio tecnico secondo le modalità e le specifiche indicate nella RDO;
- download ed analisi delle offerte economiche pervenute con attribuzione del relativo punteggio economico secondo le modalità e le specifiche indicate nella RDO;
- formazione della graduatoria provvisoria e riscontro della presenza di eventuali offerte anormalmente basse con conseguente trasmissione degli atti al RUP per la richiesta delle dovute giustificazioni;
- all'esito delle suddette operazioni, formazione della graduatoria definitiva;
- redazione e sottoscrizione dei verbali di gara.

Si dispone la trasmissione del presente atto al RUP per gli adempimenti di competenza, inclusi gli obblighi di pubblicità e trasparenza ex art. 29 del D. Lgs. 50/2016 nonché la pubblicazione dei curricula dei commissari.

Motivazione

Con Determina Prot. R.I. 1502 del 28.07.2022 è stata avviata la procedura di cui all'oggetto prevedendo come valore massimo dell'appalto l'ammontare di € 211.082,00 (euro duecentoundicimilaottantadue/00) + I.V.A e come criterio di aggiudicazione dell'appalto quello dell' "offerta economicamente più vantaggiosa" ex art. 95 del D. Lgs. 50/2016.

Il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 28 agosto alle ore 12.00.

Ai sensi dell'art. 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 "Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto".

Ai sensi dell'art. 1, comma 1, lett. c), della Legge 55/2019 e dell'art. 8, comma 7, della Legge 120/2020, il terzo comma dell'art. 77 del D. Lgs. 50/2016 non trova applicazione fino al

30.06.2023, quanto all'obbligo di scegliere i commissari tra gli "esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC" fermo restando l'obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante.

Con delibera n. 26 del 9 giugno 2017 (prot. 10830/2017), il Comitato di Gestione ha modificato alcune disposizioni contenute nel Manuale Interattivo delle Procedura (cfr. scheda A.b) prevedendo, tra l'altro, che la Commissione Giudicatrice sia nominata dal Direttore Regionale anche per le gare d'appalto d'importo eccedente il limite di spesa di pertinenza di ogni Direzione.

Riferimenti normativi:

- D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;
- Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), recante la disciplina delle attività negoziali per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture;
- Regolamento di Amministrazione;
- Linee Guida ANAC n. 5 di attuazione del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016.

LA DIRETTRICE REGIONALE Ersilia Strumolo Firmato digitalmente